2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.03.2016

  № 408
г. Кореновск

О проекте решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год»

В соответствии с решением Совета Кореновского городского                поселения Кореновского района от 22 апреля 2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района» администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Согласиться с проектом решения Совета Кореновского городского поселения Кореновского района «Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год», представленным юридическим отделом администрации Кореновского городского поселения Кореновского района.

2. Направить проект решения «Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год» в Совет Кореновского городского поселения для рассмотрения в установленном порядке (прилагается).

3. Назначить представителем главы Кореновского городского поселения Кореновского района при обсуждении данного проекта решения в Совете Кореновского городского поселения Кореновского района начальника юридического отдела администрации Кореновского городского поселения Кореновского района М.В. Омельченко.

4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

               Е.Н. Пергун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению
администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 14.03.2016 № 408

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

Совета Кореновского городского поселения

Кореновского района
____________ 2016 года

                                № ____

г. Кореновск
Об утверждении Плана мониторинга муниципальных правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

на 2016 год
В соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 17 июля                    2009 года № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», Законом Краснодарского края от 07 ноября 2011 года № 2354-КЗ «О мониторинге правоприменения нормативных правовых актов Краснодарского края», решением Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 24 июня 2015 года № 92 «Об утверждении порядка проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов Кореновского городского поселения Кореновского района», в целях проведения мониторинга правоприменения муниципальных нормативных правовых актов, Совет Кореновского городского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Утвердить План мониторинга муниципальных нормативных                       правовых актов Совета Кореновского городского поселения Кореновского района на 2016 год (прилагается).
2. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета
Кореновского городского поселения

Кореновского района

 Е.Д. Деляниди

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

решением Совета

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от _____________  № ____

ПЛАН

мониторинга правоприменения муниципальных правовых актов

Совета Кореновского городского поселения Кореновского района

	№ п/п
	Реквизиты муниципального правового акта, подлежащего мониторингу

	исполнитель
	Вид мониторинга
	Срок проведения мониторинга

	1.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22.04.2015 № 79 «Об утверждении положения о распоряжении земельными участками на территории Кореновского городского поселения  Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	оперативный
	1 квартал 2016 года

	2.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 18.12.2006 года № 136 «Об утверждении положения об администрации Кореновского городского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	текущий
	1 квартал 2016 года

	3.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30.10.2013 года № 371 «Об утверждении Положения о порядке деятельности специализированных служб по вопросам похоронного дела в  Кореновском городском поселении  Кореновского  района и Порядка  захоронения и

деятельности общественных кладбищ на территории Кореновского городского поселения

Кореновского района
	 Постоянная комиссия по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства
	текущий
	2 квартал 2016 года

	4.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30.09.2015 года № 113 «Об утверждении регламента Совета Кореновского городского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	оперативный
	2 квартал 2016 года

	5.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 30.09.2015 года № 112 «Об утверждении Положения о Совете Кореновского городского поселения Кореновского района
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	оперативный
	2 квартал 2016 года

	6.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 04.02.2015 года № 56 «Об утверждении Порядка официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Кореновского городского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	текущий
	2 квартал 2016 года

	7.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 22.04.2014 года № 426 «О порядке внесения проектов муниципальных правовых актов в Совет Кореновского городского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	текущий
	2 квартал 2016 года

	8.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 04.02.2015 № 55 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении в Кореновском городском поселении Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства
	текущий
	3 квартал 2016 года

	9.
	 Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 04.02.2015 № 58 «Об утверждении Положения о порядке предоставления лицами, замещающими муниципальные должности на постоянной основе, сведений о доходах, о расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	текущий
	3 квартал 2016 года

	10.
	Решение Совета Кореновского городского поселения от 30 октября 2013 года № 376 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Кореновского городского поселения Кореновского района»

	Постоянная комиссия по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства
	текущий
	3 квартал 2016 года

	11.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 февраля 2014 года № 406 «Об утверждении Положения о порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом Кореновского

городского поселения Кореновского района»

	Постоянная комиссия по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства
	текущий
	3 квартал 2016 года

	12.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 19 февраля 2014 года № 403 «Об утверждении Положения о порядке осуществления закупок товаров, работ, услуг в Кореновском городском поселении Кореновского района»
	Постоянная комиссия по бюджету и финансам
	текущий
	4

квартал 2016 года

	13.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 27.05.2015 № 86 «Об утверждении Правил благоустройства территории Кореновского городского поселения Кореновского района»
	Постоянная комиссия по вопросам промышленности, транспорта, связи, строительства, жилищно-коммунального хозяйства
	текущий
	4 квартал 2016 года

	14.
	Решение Совета Кореновского городского поселения Кореновского района от 18.03.2015 № 67 «Об утверждении порядка предотвращения и (или) урегулирования конфликта интересов для отдельных лиц, замещающих муниципальные должности»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	текущий
	4 квартал 2016 года

	15.
	Решение Совета Кореновского городского поселения от 27 ноября 2013 года №378 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кореновском городском поселении Кореновского района»
	Постоянная комиссия по бюджету и финансам
	текущий
	4 квартал 2016 года

	16.
	Решение Совета Кореновского городского поселения от 24 апреля 2008 года № 321 «Об установлении нормы предоставления площади жилого помещения по договору социального найма и учетной нормы площади жилого помещения»
	Постоянная комиссия по вопросам правопорядка и законности
	текущий
	4 квартал 2016 года

Начальник юридического отдела

администрации Кореновского городского

поселения Кореновского района                                                    М.В. Омельченко